fortitudo in periculis, industria in agendo, celeritas in confiando et consilium in providendo. Quibus an praeditus fuerit Ormonius, dicant mihi vel ipsi ejus assentatores? Mittet iterum Rex in Iberniam Ormonium Dubliniae traditorem, et Insequinnium tot civium caede et Religiosorum effuso sanguine et ignibus crematorum execrabi fama | notum? Hos violentos sectarios sacerdotum sanguine maculatos dabit Rex pro medicis sacerdotum et Romanae pietatis? Ut scilicet per ipsos causa Dei et religionis atque populi Catholici vitae, fortunae, libertas conserventur. Non essem Pastoris dignus nomine aut honore, si non clamarem contra hos lupos ad Catholicas oves rursum (uti fertur) mittendos, quorum flagitia, aliter a me tacenda, coram Dominatione tua Illustrissima tam magno fidei periculo sine scelere et scandalo non potui silere. Hinc constat Regem non posse sapientius inire consilium, quam si animum mutando, nullam populi Catholici curam his Dominis committat, utpote quibus Episcopi Iberniae, ipsorumque greges non audent religionem aut libertatem concredere. Et certe longe utilius erit Serenissimo nostro Regi, ut privatus absque imperio degat Ormonius, imo potius pereat unus ille, quam unitas Iberniae. In hac re gravissima, si Serenissimus Dux Aurelianensis (tua Illustrissima Dominatione sugerente) velit operam collocare et admonere Regem de periculo, in quo versatur Ibernia, si his Consiliariis credatur illius administratio, verisimiliter Rex convertatur ad cor. Quod ut melius fiat, sua Celsitudo poterit ipsi intimare, non fore Ormonium aequum Episcopis judicem, quos tenet omnes reos laesae Majestatis. Crimen autem ipsorum est quia unanimi universi Cleri sensu declararunt regiam autoritatem non esse amplius ab ipso sustinendam, excommunicando scilicet omnes et singulos, qui ipsius parerent | imperio, licet hoc decreverint, perditis ipsius culpa ecclesiis et civitatibus. Ob hoc crimen tanquam praedo involavit in pecuniam et bona D. Joannis, Episcopi Laonensis, Doctoris S. facultatis Theologiae Parisiensis, cui quatuordecim millia florenorum cum equis et supellectile abstulit, ipsumque, infirmum licet et sexagenarium, per prophanam militis haeretici manum in carcerem conjecit. De hoc eodem crimine me modo traducit coram Rege, cuius autoritati hucusque tantum detulit sua Majestas, ut me ad exhibendum subditi obsequium in conspectum admittere recusaverit, et ita inauditus a meo Principe condemnatus sum. Licet autem haec suae Majestatis sententia sit quoddam genus exilii, et

2222
v

2223

exilium sit scelerum paena, ego tamen (salvo Regis honore) gero me in hac causa omnino insontem, et contendo non debere accipi contra me absentem hac in re Ormonii testimonium. Nam more majorum comparatum est (ait Cicero) ut in minimis rebus homines amplissimi de sua re non dicerent testimonium. Hic autem de sua re contra me apertissimum testimonium dicit Ormonius, et me reum coram Rege vult probare, quia ipsius iniquae gubernationi et malis facinoribus cum reliquis Episcopis me opposui. Non deberet tamen haec inimiciiis patere via, ut quem quisque odisset, eum testimonio posset tollere.

2223 Insolebet forsitan ille de hac vana | Victoria contra Episcopum in patria Catholica, quia Victoria insolens et superba esse solet. Me tamen non vicit. In judicio enim qui non auditur nunquam vinci potest.

(200) "Quam fideles Regi decennii bello extiterint Episcopi Iberniae, orbis novit? In publicis Comitiis, in arcanis consiliis, in omnibus populi conventibus, etiam publice e pulpitis anunciamus Caesari reddendum quod suum est, omnes adhortando ad obsequium et obedientiam. Si aliter sensissent et docuissent Episcopi, non esset hodie sermo de Regis autoritate in Ibernia. Accedit quod multi nostrum pro fide et Rege a Parlamentariis gravissima passi sint. Episcopus Rapensis, plusquam septuagenarius, biennii carcere, squalore et fame maceratus, non desit esse regius. Waterfordiensis Antistes sexagenario senior, capta ipsius civitate florentissima, Regi imprimis fidelis, pulsus est in exilium. Venerabilis admodum vir, Praesul Ossoriensis, Kilkennia, civitate ipsius, subjugata, tremulus et decrepitus, annum agens supra octogesimum secundum, expiravit inter manus hostium Regi devotissimus. Ipse, qui haec scribo (sine jactantia dicatur), populo meo a Cromuello percutto, et Wexfordia, civitate mea, expugnata, quinque continuis mensibus erravi cum milite in campis, sylvis, et montibus (dum procul ab hoste Ormonius inter ludos et convivia tempus tereret), et publicis concionibus tam populum quam militem sum hortatus, ut starent pro religione, libertate, et Regis praerogativis. Si laborassem populum Parlamentariis conciliare, forsitan in illo tractatu potuisse | rem illam persuadere, sed fortiores in Regem fidelitatis testes illi sint, qui in servitio publico sanguinem cum vita profuderunt. Talis erat Archiepiscopus Tuamensis, vir magnificus, Parisiensis Academiae Doctor, qui occisus est a Parlamentariis prope oppidum Sligo. Talis Episcopus Rossensis captus cum turma